
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
        

от 28.04.2015 г. № 382 
г. Симферополь 

 

О структуре медицинских организаций  

 

 В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики 

Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым                     

от 27.06.2014 № 149, с целью упорядочения структуры медицинских организаций 

находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Крым и 

улучшения качества оказания медицинской помощи,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская городская клиническая 

больница № 7» Солдатенко С.В.: 

1.1. Создать в структуре Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская городская клиническая 

больница № 7» отделение нефрологии мощностью 20 коек и диализный центр 

мощностью 12 диализных мест. 

1.2. В соответствии с пунктом 1.1. настоящего приказа утвердить структуру 

и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольская городская клиническая больница № 7». 

1.3. Обеспечить прием имущества, в том числе медицинского оборудования 

и лекарственных препаратов отделения интенсивной нефрологии и диализа 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 

«Республиканская клиническая больница имени Н.А.Семашко». 

2. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Крым «Республиканская клиническая больница имени Н.А.Семашко» 

Соболевой Е.В.: 

2.1. Прекратить деятельность отделения интенсивной нефрологии и диализа 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 

«Республиканская клиническая больница имени Н.А.Семашко» в соответствии с 

действующим законодательством. 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

 



2.2. В соответствии с пунктом 2.1. настоящего приказа утвердить структуру 

и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Крым «Республиканская клиническая больница имени Н.А.Семашко». 

2.3. Обеспечить передачу имущества, в том числе медицинского 

оборудования и лекарственных препаратов отделения интенсивной нефрологии и 

диализа в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 

Крым «Симферопольская городская клиническая больница № 7». 

3. Руководителям медицинских организаций указанных в пунктах 1, 2 

настоящего приказа: 

3.1. Прием, увольнение и перевод работников осуществлять в порядке и 

сроки предусмотренные действующим законодательством. 

3.2. При осуществлении мероприятий указанных в настоящем приказе 

совместно обеспечить непрерывное предоставление медицинской помощи в 

соответствии с порядками и стандартами, утвержденными действующим 

законодательством.   

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Республики Крым Голенко А.И.  

 

 

Министр                                                                                               А.Могилевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


